
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI 

 

 

 

 

N. 322 del 11 giugno 2024 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Restituzione al Comune di manufatti cimiteriali. 

Impegno spesa per corresponsione rimborso ai 

concessionari o loro eredi. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 322 del 11 giugno 2024 

Restituzione al Comune di manufatti cimiteriali. Impegno spesa per corresponsione rimborso ai concessionari o loro eredi.  
 

IL FUNZIONARIO 

 

 Richiamato l’articolo 53, comma 1, del vigente Regolamento comunale dei 

servizi funerari, cimiteriali e di polizia mortuaria, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 85 del 21 dicembre 2022, che, relativamente alla restituzione di 

loculi e cellette ossario resisi liberi a seguito di estumulazione, prevede che il 

concessionario incorra nella decadenza della concessione, ma ha diritto, previa 

presentazione di richiesta entro dodici mesi dall’estumulazione, a un rimborso che varia 

in base agli anni di utilizzo del manufatto, come indicato alle lettere a) e b) del 

medesimo articolo. 

 

 Viste le domande di rimborso presentate da parte dei concessionari o loro eredi a 

seguito della retrocessione al Comune di manufatti cimiteriali nei cimiteri di Beinasco e 

Borgaretto, conseguente all’estumulazione dei resti dei loro congiunti. 

 

 Viste, altresì, le note in calce alle suddette domande, con le quali l’ufficiale di 

stato civile comunica le date in cui i manufatti in questione si sono resi liberi. 

 

 Dato atto che, in base alle norme in vigore, la somma da corrispondere ai 

concessionari o loro eredi varia in base agli anni di utilizzo dei manufatti ed è calcolata 

sul prezzo degli stessi pagato al momento della firma della concessione, escluse tasse e 

diritti, come da prospetto allegato alla presente. 

 

 Considerato che occorre provvedere a impegnare la somma necessaria alla 

liquidazione di quanto spettante 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di Euro 4.388,33= per 

provvedere al rimborso spettante ai concessionari o loro eredi a seguito della 

restituzione al Comune di manufatti cimiteriali nei cimiteri di Beinasco e Borgaretto, 

come si evince dall’elenco allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di dare atto che il rimborso avviene secondo quanto stabilito dall’articolo 53, 

comma 1, lettere a) e b) del vigente regolamento dei servizi funerari, cimiteriali e di 

polizia mortuaria; 

3. di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento, ammontante a Euro 

4.388,33=, alla Missione 12, Programma 09, Titolo I, meccanografico 1209109, voce 

di bilancio 0190.000.10 “Rimborso restituzione loculi” del bilancio 2024; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto all’obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.lgs. n. 33/2013.  

 
Y:\Demografici\CIMITERI\REY:\Demografici\CIMITERI\RESTITUZIONE MANUFATTI CIMITERIALI\2024\rimborso per restituzione manufatti cimiteriali concubini-

accorsi-benotto-di chiazza giugno 2024.docx 

  

IL FUNZIONARIO  

COSSU TIZIANA * 

 

 



* Documento informatico firmato digitalmente in data 11 giugno 2024 ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


